

ДАРХАН –УУЛ АЙМАГ  
ЗУРАГ ТӨСЛИЙН “АРЛЫН АМ” ХХК

БАТЛАВ.

ТӨСВИЙН ШИФР: 85/2023

ТӨСӨВТ ӨРТӨГ: 97 433 520 төг

ДАРХАН-УУЛ АЙМАГ ДАРХАН СУМ 9-Р БАГ  
21-Р ЦЭЦЭРЛЭГИЙН ДЭЭВРИЙН ЗАСВАРЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ



ТӨСӨВ ЗОХИОСОН .....Ч.ШААНДАВАА

М.У.Тэргүүлэх төсөвчин

ssdar.khan@yahoo.com

ДАРХАН 2023 ОН

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ..

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хуйлмал материалан дээвэр буулгах.	м2	644
2	100 мм-ийн зузаантай хайргатай ба тоосгоны үйрмэгтэй бетон дэвсгэр үетэй цементэн тэгшилгээ хийн алхаар ухаж задлаж буулгах.100%	м2	644
3	Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх.100%	м2	644
4	Дээврийн 1 үе хар цаас нийтэд нь наах	м2	644
5	1үе хар цаасан дээр чулуутай хар цаас давхарлан бүрж наах	м2	644
6	Хуучин хуйлмал дээвэрт давирхайн түрхлэг хийх	м2	5
7	Агааржуулалтын хоолойн бүслүүр төмөр	у/м	30
8	Дээврийн хашлага төмөр хийх	м2	14
9	Бэхэлгээний төмөр яндан хоолойд ус тусгаарлагч давирхайн түрхлэг хийх	ш	9
10	Агааржуулалтын хоолойн төмөр бетон хавтан угсрахч цементэн зуурмагаар гагнах /1.7x1.0x1ш/1.2x1.0x5ш/1.0x1.0x3ш/=9	м2	14
11	Төмөр бетон хавтан дээр чулуутай хар цаас давхарлан бүрж наах	ш	3
12	Дотуур ус зайлуулах сифон угсрах	м2	6
13	Дээвэр дээр байгаа бүхээ гонхонд давхар рамтай вакум цонх угсрах	м2	6
14	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	4.8
15	Тоосго бетон цонхны тэгш гадаргуутай амалгаа шавардах	м2	4
16	Модон карниз өнгийн тосон будгаар гар аргаар ердийн будах	м2	28
17	Хана өнгийн тосон будгаар гараар ердийн будах		

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	19 375 949
2	Материал	45 365 975
3	Тээвэр	106 175
4	Машин ашиглалт	784 634
	Шууд зардлын дүн	65 632 734
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	6 038 465
6	Ашиг / 15%/	10 750 680
	Барилга угсралтын ажлын дүн	82 421 878
7	НӨАТ 10%	8 242 188
8	Нормчлолын сан 0.18%	148 359
	Дүн	90 812 426
9	Захиалагчийн албаны зардал	1 648 438
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	2 500 000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	824 219
	Дүн	95 785 082
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1 648 438
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	97 433 520



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ.

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
35-180-04	Хуйлмал материал дээвэр буулгах.	м2	644	1.8 / 2	0.16 / 0.01	100.142 / 9.02	5024 / 5212	503113 / 46991	550 105
53-120-01	100 мм-ийн зузаантай хайргатай ба тоосгоны үйрмэгтэй бетон дэвсгэр үетэй цементэн тэгшилгээ хийн алхаар ухаж задлаж буулгах. 100%	м2	644	3.0 / 2	0.71 /	457.24 /	6150 / 5212	2812026 /	2 812 026
12-070-04	Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх. 100%	м2	644	2.7 / 2	0.16 / 0.02	104.264 / 10.43	5868 / 5212	611819 / 54376	666 195
54-200-05	Дээврийн 1 үе хар цаас нийтэд нь наах	м2	644	2.3 / 2	0.42 / 0.05	271.768 / 29.62	5493 / 5212	1492822 / 154400	1 647 222
54-200-07	1үе хар цаасан дээр чулуутай хар цаас давхарлан бүрж наах	м2	644	2.3 / 2	0.83 / 0.08	537.096 / 53.45	5493 / 5212	2950268 / 278592	3 228 860
54-220-01	Хуучин хуйлмал дээвэрт давирхайн түрхлэг хийх	м2	644	3.0 / 2	0.12 / 0.02	74.962 / 14.17	6150 / 5212	461014 / 73844	534 857
12-050-04	Агааржуулалтын хоолойн бүслүүр төмөр	м2	5	3.9 / 2	0.05 / 0	0.254 / 0.00	6844 / 5212	1738 / 23	1 762
12-050-11	Дээврийн хашлага төмөр хийх	у/м	30	3.5 / 2	0.19 / 0.01	5.631 / 0.26	6536 / 5212	36804 / 1376	38 180
54-220-01	Бэхлэгээний төмөр яндан хоолойд ус тусгаарлагч давирхайн түрхлэг хийх	м2	14	3.0 / 2	0.12 / 0.02	1.63 / 0.31	6150 / 5212	10022 / 1605	11 627
07-560-04	Агааржуулалтын хоолойн төмөр бетон хавтан угсрахч цементэн зуурмагаар гагнах /1.7x1.0x1ш/1.2x1.0x5ш/1.0x1.0x3ш/=9	ш	9	3.5 / 2	0.29 / 0.06	2.61 / 0.54	6536 / 5212	17059 / 2814	19 873
54-200-07	Төмөр бетон хавтан дээр чулуутай хар цаас давхарлан бүрж наах	м2	14	2.3 / 2	0.83 / 0.08	11.676 / 1.16	5493 / 5212	64136 / 6056	70 193
18-130-07	Дотуур ус зайлуулах сифон угсрах	ш	3	4.0 / 2	4.76 / 0.08	14.276 / 0.25	6921 / 5212	98803 / 1298	100 101
10-120-04	Дээвэр дээр байгаа бүхээ гонхонд давхар рамтай вакум цонх угсрах	м2	6	3.3 / 2	1.99 / 0.38	11.927 / 2.28	6381 / 5212	76109 / 11883	87 992
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	6	3.0 / 2	0.15 / 0.01	0.912 / 0.07	6150 / 5212	5609 / 375	5 984
15-050-04	Тоосго бетон цонхны тэгш гадаргуутай амалгаа шавардах	м2	4.8	3.5 / 2	2.11 / 0.11	10.135 / 0.51	6536 / 5212	66244 / 2652	68 896
15-180-04	Модон карниз энгийн тосон будгаар гар аргаар ердийн будах	м2	4	3.0 / 2	0.35 / 0.00	1.388 / 0.01	6150 / 5212	8539 / 31	8 570
15-180-10	Хана энгийн тосон будгаар гараар ердийн будах	м2	28	2.9 / 2	0.27 / 0.00	7.672 / 0.04	6056 / 5212	46462 / 219	46 681

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	1613.58 / 122.13	Үндсэн цалин:	9 899 123
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	1 682 851
		Нэмэгдэл цалин:	3 662 676
		Нийт цалин:	15 244 649
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			2 058 028
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	2 073 272
		Ажиллах хүчний зардал:	19 375 949

Бүгд хүн/цаг:	1613.58 / 122.13	Бүгд цалин:	9 899 123
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			1 682 851
Нэмэгдэл цалин:			3 662 676
Нийт цалин:			15 244 649
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			2 058 028
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	2 073 272
		Ажиллах хүчний зардал:	19 375 949



МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-3198	Сифон		60000	3	180000	0.1247	0	2	0	0
1-4271	Ус		1200	28.2991	33959	28.2991	1	1	960.47	27 180
1-4542	Уулын элс		8000	13.6835	109468	20.5253	5	1	453.71	46 563
1-2264	Төмөр бетон хавтан		120000	9	1080000	0.81	0	1	0	0
1-0669	Төмөр паркетны		18000	88.5	1593000	0.0938	0	2	0	0
1-0051	Хар тос		2400	4765.6	11437440	5.0039	5	2	583.93	14 610
1-0358	Хар тосон түрхлэг		2400	1339.52	3214848	1.5137	5	2	583.93	4 419
1-0094	Хадаас /40-60мм/		6500	5.102	33163	0.0059	5	2	583.93	17
1-0095	Хадаас /70-110мм/		6500	0.1776	1154	0.0002	0	2	0	0
1-4334	Хайрга		15000	0.1212	1819	0.2087	0	1	0	0
1-0674	Хүйтэнд тэсвэртэй чулуугүй хар цаас		12000	740.6	8887200	0.785	5	2	583.93	2 292
1-0674	Хүйтэнд тэсвэртэй чулуутай хар цаас		14000	740.6	10368400	0.785	0	2	0	0
1-0674	Хүйтэнд тэсвэртэй чулуутай хар цаас		14000	16.1	225400	0.0171	5	2	583.93	50
1-4522	Цэрдэн шаваас		500	0.072	36	0.0001	0	1	0	0
1-0083	Цаасан зулгуур		4500	0.004	18	0	0	2	0	0
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50		80000	0.0048	384	0.0106	0	1	0	0
1-4029	Цемент м-300		420000	3.2901	1381828	3.3559	5	1	453.71	7 613
1-4025	Цемент м-400		420000	0.0515	21618	0.0546	0	1	0	0
1-4184	Шохойн зуурмаг		49000	0.2064	10114	0.4541	0	1	0	0
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс		12000	1.5	18000	0.0018	0	2	0	0
1-0879	Электрод э-42		6900	0.33	2277	0.0007	0	2	0	0
1-0182	Эпоксид цавуу		6000	0.022	132	0.0000	0	2	0	0
1-0410	Будаг		6800	2.884	19611	0.0036	0	2	0	0
1-0517	Бэхэлгээ төмөр		2800	2.4	6720	0.0027	0	2	0	0
1-0729	Бүслүүр төмөр		1230000	1	1230000	0.001	5	1	453.71	2
1-4212	Арчих материал		100	0.0124	1	0.0000	0	1	0	0
1-4543	Голын элс		8000	0.1084	867	0.1819	0	1	0	0
1-1548	Газ		4000	987	3948000	1.1745	5	2	583.93	3 429
1-4056	Гелтгөне II зэрэг		152	17.88	2718	0.0184	0	1	0	0
1-4412	Давхар рамтай вакум цонх		250000	6	1500000	0.3881	0	2	0	0

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0410	Маажин	кг	6800	0.352	2394	0.0004	0	2	0	0
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	6800	8.148	55406	0.0105	0	2	0	0

Хог, хаягдлын зардал: 0.383

45 365 975

106 175

Дархан-Уул аймаг Дархан сум 9-р баг 21-р

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шийр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Бэлтгэл	Амт үнэ
2028	Автокран 5тн	12.19	59489	724 953
	Автомашин	1.98	12000	23 791
3033	Гагнуурын аппарат	1.89	18989	35 889

784 634